
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 февраля 2022 года „  ?3-пп  ________________

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
предоставления жилых помещений из государственного жилищного 
фонда Иркутской области гражданам, жилые помещения которых 

признаны непригодными для проживания или располагаются 
в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими 

сносу, в целях развития инфраструктуры Иркутской области

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых 
помещений из государственного жилищного фонда Иркутской области 
гражданам, жилые помещения которых признаны непригодными для 
проживания или располагаются в многоквартирных домах, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, в целях развития инфраструктуры 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 17 июля 2020 года № 594-пп, следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) многодетные семьи, состоящие из родителей (усыновителей, 

опекунов, попечителей) или единственного родителя (усыновителя, опекуна, 
попечителя), а также проживающих с ними (ним) совместно трех и более 
детей, включая пасынков, падчериц, усыновленных, удочеренных, принятых 
под опеку (попечительство);»;

2) пункт 17 после слов «решения об усыновлении (удочерении)),» 
дополнить словами «акта органа опеки и попечительства о назначении 
опекуна или попечителя,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора


